
Томская область Асиновский район 
АДМИНИСТРАЦИЯ

БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Батурино
23.05.2017 г. № 104

О внесение изменений в постановление Администрации Батуринского сельского 
поселения от 10.10.2016 № 175 «Об утверждении требований к закупаемым 

Администрацией Батуринского сельского поселения, её структурными 
подразделениями, наделенными правами юридического лица, 

подведомственными ей казенными и бюджетными учреждениями, отдельным 
видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ,

услуг)»

В целях приведения нормативного правого акта в соответствие с 
действующим федеральным законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Внести в постановление Администрации Батуринского сельского поселения 
от 10 10.2016 № 175 «Об утверждении требований к закупаемым Администрацией 
Батуринского сельского поселения, её структурными подразделениями, 
наделенными правами юридического лица, подведомственными ей казенными и 
бюджетными учреждениями, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 
предельные цены товаров, работ, услуг)» следующее изменение:
а) Наименование постановления изложить в новой редакции:
«Об утверждении требований к закупаемым Администрацией Батуринского 
сельского поселения ее структурными подразделениями, наделенными правами 
юридического лица. подведомственными ей казенными, бюджетными 
учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, отдельным видам 
товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) для 
обеспечения муниципальных нужд»;
б) Преамбулу постановления изложить в новой редакции
«В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года 
№ 44 . фз «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением 
Администрации Батуринского сельского поселения от 29.03.2017 № 80 
«Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами 
местного самоуправления Батуринского сельского поселения, 
подведомственными указанным органам казенными, бюджетными учреждениями 
и унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том 
числе предельных цен товаров, работ, услуг) для обеспечения муниципальных 
нужд»;
в) пункт 1 постановления изложить в новой редакции:
«1 Утвердить ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, 
их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том 
числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним, закупаемых 
Администрацией Батуринского сельского поселения, её структурными 
подразделениями, наделенных правами юридического лица, подведомственными 
ей казенными, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными



предприятиями для обеспечения муниципальных нужд, указанных в Приложение
1 к постановлению »;
г) пункт 2 постановления дополнить словами следующего содержания: 
www.bselpasmo.ru и официальному опубликованию в «Информационном
бюллетене. »;
д) 5 столбец 1 строки Приложения 1 изложить в новой редакции:
«Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 
характеристикам. утвержденные Администрацией Батуринского сельского
поселения».
е) 6 столбец 1 строки Приложения 1 изложить в новой редакции:
«Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 
характеристикам, утвержденные Администрацией Батуринского сельского
поселения, её структурными подразделениями, наделенными правами
юридического лица, подведомственными ей казенными, бюджетными 
учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями»;
ж) 10 столбец 2 строки Приложение 1 изложить в новой редакции:
«Обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной 
Приложением 2 к Правилам определения требований к закупаемым 
Администрацией Батуринского сельского поселения, её структурными 
подразделениями. наделенными правами юридического лица, 
подведомственными ей казенными, бюджетными учреждениями и 
муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, 
услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) для обеспечения 
муниципальных нужд»;
з) 3 строку Приложения 1 изложить в новой редакции:
«Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, 
определенный Администрацией Батуринского сельского поселения, её
структурными подразделениями, наделенными правами юридического лица, 
подведомственными ей казенными, бюджетными учреждениями и 
муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, 
услуг».

2 .Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
«Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте 
муниципального образования «Батуринское сельское поселение» в
информационной -  телекоммуникационной сети «Интернет» www.bselp.asino.ru.

3 Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 
опубликования.

/  ■

Глава Батуринского сельского посе т а д а инист̂ п я / /
(Глава Администрации) Ы  В.В. Ефремов

\ 4 поселен щ Ш \

http://www.bselpasmo.ru
http://www.bselp.asino.ru

